
АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Z?  » D 2021 года № Я > £

об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2013 года №273-Ф3, постановлением администрации 
Костромской области от 13 декабря 2021 года №570-а «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
размере 80 рублей в день с 01 декабря 2021 года до 31 декабря 2021 года, в размере 
100 рублей в день с 01 января 2022 года по 01 декабря 2022 года.

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком для 
многодетных семей составляет 50% от установленного в п.1 настоящего 
постановления размера родительской платы.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская 
плата не взимается.

4. Информация о родительской плате за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
размещается в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178- 
ФЗ «О государственной социальной помощи».

5. Считать утратившим силу постановление администрации Сусанинского 
муниципального района Костромской области от 30.11.2020 № 245 «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,



осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

6. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в 
информационном бюллетене «Сусанинский вестник».

7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сусанинского муниципального района Голубева
А.Р.

Г лава администрации района С.В. Давыденко


